{sI}
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

truotcnçÃo N, 0*1Ç nozs

Ao Excelentíssimo Senhor
iaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requêr a pavimentafo e drenagem da rua
Valdir Antonio Gameleira do Rêgq no Bairro Paraíso,
neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, requer a pavimentação e drenagem da Rua Antonio Gameleira do
Rêgo, no Bairro Paraíso, no município de Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca. Em consequência
disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas e buracos que se estendem cada vez

mais. Com a pavimentação, os moradores se beneficiarão com essa obra, trazendo melhorias,
maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessôes da Câmara Muni lde Pau dos Ferros, RN, 23 de outubro de 2025.

Fra nci Stvan Dos Santos Nasario
Vereador

aiMÀRÂ MUNtctPÂt DE PÀu ms FERRoS

rr sEsúo rEcrÍanva DÂ 2(ts t-EctsfÂruRÂ

SESSAOORDINÂNlA

ÂPf,OVÀX) RTPROVAoo

PAU DOs ÍERROS- RN _J_J_

IAIME DE CáNVÂIHO COSTA I{ETO

PísladêÍtê

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90O{0O Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNtctPAL DE

PAU DOS FERROS

REcEgoo Elft tpJ )lgJ 4lZí
HORÂ 0;5
dr

GeÍÉnciâ Legislative